ADJUDICAR,  os  lotes  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo delineadas:

Gente Seguradora SA.
Rua  Marechal  Floriano  Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Lotes: 01, 03, 06, 09 e 10.
Valor: R$ 91.131,87 (Noventa e um mil, cento e trinta e

um reais e oitenta e sete centavos).

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
Avenida Rio Branco, 1.489 e Rua Guaianazes, 1.238 –

Campos Elíseos.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 61.198.164/0001-60.
Lotes: 02 e 07.
Valor:  R$  75.400,00  (Sete  e  cinco  mil  reais  e

quatrocentos reais).

Seguros Sura S.A.
Avenida das Nações Unidas, 12.995, Andar 4 – Bairro

Brooklin Novo.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 33.065.699/0001-27.
Lotes: 04, 05 e 08.
Valor: R$ 102.740,00 (Cento e dois mil, setecentos e

quarenta reais).
Castilho – SP, 11 de janeiro de 2024.
Hélio Prates Brandão.
Pregoeiro.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 242/2023
PREGÃO 55/2023

[...]

abaixo  delineadas  e  determinar  que  sejam tomadas  as
providências ulteriores.

Gente Seguradora SA.
Rua  Marechal  Floriano  Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Lotes: 01, 03, 06, 09 e 10.
Valor: R$ 91.131,87 (Noventa e um mil, cento e trinta e

um reais e oitenta e sete centavos).

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
Avenida Rio Branco, 1.489 e Rua Guaianazes, 1.238 –

Campos Elíseos.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 61.198.164/0001-60.
Lotes: 02 e 07.
Valor:  R$  75.400,00  (Sete  e  cinco  mil  reais  e

quatrocentos reais).

Seguros Sura S.A.
Avenida das Nações Unidas, 12.995, Andar 4 – Bairro

Brooklin Novo.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 33.065.699/0001-27.
Lotes: 04, 05 e 08.
Valor: R$ 102.740,00 (Cento e dois mil, setecentos e

quarenta reais).
Castilho – SP, 11 de janeiro de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................

Av. Adnaldo Rodrigues de Medeiros, 72 –  Centro – CEP 16.920-000